Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada

Av. Mandacaru, 1550 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-9051 – e-mail: sec-pgo@uem.br - Internet: http://www.pgo.uem.br

EDITAL NO 028/2024-PGO

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi afixado no mural de
avisos, do PGO, no dia 06 de novembro de 2024.

Sonia Maria Borean Borghi
SECRETÁRIA

 O Professor Dr. Cléverson de Oliveira e Silva,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação, em
Odontologia Integrada, do Departamento de Odontologia,
do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais.

Considerando o Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada (PGO), documentado

no processo 3465/2006.
Considerando o Edital nº 021/2024-PGO, de 16 de setembro de 2024, que divulga o processo

seletivo do Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada (PGO), nível Mestrado, na Área de
Concentração: Clínica Integrada, para o ano letivo de 2025.

HOMOLOGA as inscrições dos candidatos ao Curso de Mestrado, do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia Integrada, para o ano letivo de 2025, conforme segue:

NOME INSCRIÇÃO SALA

Amábelli Maziero Teles 49/2024-PGO 01

Amanda Fratta Pereira 51/2024-PGO 01

Ana Beatriz Cesnik Cardoso 26/2024-PGO 01

André Bueno Vieira 43/2024-PGO 01

Andreia Caixeta Reis Machado 17/2024-PGO 01

Ariela Lucia Menezes Aguiar 33/2024-PGO 01

Bianca Matsumoto Amaral 21/2024-PGO 01

Carla Militão Ricken 53/2024-PGO 01

Carlos Henrique Milan Gomes do Nascimento 35/2024-PGO 01

Danielle Pires Erthal 29/2024-PGO 01

Danielle Tórmena Ferreira 30/2024-PGO 01

Denise Eduarda Marques dos Santos 40/2024-PGO 01

Fernanda Darlene Franzak 19/2024-PGO 01

Flávia Rafaella Alcantara Alvarenga 32/2024-PGO 01

Flavia Regina Felipe Penteado 41/2024-PGO 01

Gabriela Camarotto de Almeida 38/2024-PGO 01

Gabriela Schneider Castilhos 25/2024-PGO 01

Geovana Leonel Pereira 20/2024-PGO 01

Giovana Zago Ferreira 15/2024-PGO 01

Giovanna Campos Munhoz 28/2024-PGO 01

Halycia Raposo da Silva Gomes 42/2024-PGO 01

Iago Demetrio da Silva 10/2024-PGO 01

Isabelle Alissa Kunihiro Kashiwaqui 23/2024-PGO 01

Isadora Ramos Cardoso 36/2024-PGO 01

Janyara Cristina Amaral 7/2024-PGO 01

Jaqueline Lie Nakamura Makiyama 47/2024-PGO 01

José Henrique de Oliveira 46/2024-PGO 02

Júlia Rosa Michelato 48/2024-PGO 02

--/

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada

Av. Mandacaru, 1550 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-9051 – e-mail: sec-pgo@uem.br - Internet: http://www.pgo.uem.br

Edital nº 028/2028-PGO, fl. 02.

NOME INSCRIÇÃO SALA

Juliana Cardoso da Silva Bigonha 14/2024-PGO 02

Larissa Castanha Feitosa 52/2024-PGO 02

Lívia Corrêa Dias 45/2024-PGO 02

Lorena Maurino Domingues Oliveira 31/2024-PGO 02

Lúcia de Fátima Antoniassi 24/2024-PGO 02

Maria Clara Fabricio Silvestre 39/2024-PGO 02

Maria Gabriely Malveiro Esteves 9/2024-PGO 02

Maria Luisa Gomes Ferreira 13/2024-PGO 02

Mariana Mira Rondoni Scapinello 50/2024-PGO 02

Matheus Kawana Couto 6/2024-PGO 02

Matheus leonel Paggi 12/2024-PGO 02

Natália Gonçalves Santana 8/2024-PGO 02

Nicole Guireli Inoue 22/2024-PGO 02

Taynara Luiza Duarte Santos 27/2024-PGO 02

Wesley Balestra Fratini 5/2024-PGO 02

FICAM INDEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, por não terem

entregado a documentação completa da inscrição, dentro do prazo estabelecido:

NOME INSCRIÇÃO

Eduardo Augusto Bageti 16/2024-PGO

Juliana Barbosa Florencio 11/2024-PGO

Pâmela Rafaela Bertasso 34/2024-PGO

CONVOCA os candidatos com a inscrição homologada para a prova escrita, que será

realizada no dia 11/11/2024 (segunda-feira), às 08h30min, nas salas 01 e 02, do Bloco S-08, na Av. Mandacaru,
1550, ao lado do Hospital Universitário Regional de Maringá (HURM).

*O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 08 horas, obrigatoriamente
munido de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de
identificação.

**PERMITE-SE UTILIZAR DICIONÁRIO DE INGLÊS/PORTUGUÊS COMUM IMPRESSO.

Publique-se
Universidade Estadual de Maringá

Maringá/PR., 06 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Cléverson de Oliveira e Silva,

COORDENADOR DO PGO.